
 
Cēsu novada domes  ārkārtas sēdē 19.06.2020. (prot.nr.14) 
pieņemto lēmumu saraksts 
 

Lēmuma 
nr. 

Punkts Lēmuma nosaukums 

167 1 Par aizņēmumu ielu seguma atjaunošanai 

168 2 Par aizņēmumu Vilku ielas posma pārbūvei 

169 3 Par aizņēmumu apvienotā gājēju un velosipēdistu ceļa 
jaunbūvei Rīgas ielā un Bērzaines ielas ietves posma 
atjaunošanai 

 

 

1. 
Par aizņēmumu ielu seguma atjaunošanai 

_________________________________________________________ 
Ziņo: A.Zerne, Finanšu pārvaldes vadītāja 

 
 Ar Cēsu novada domes 28.05.2020. saistošajiem noteikumiem Nr.147 „Par Cēsu novada domes 

2020.gada 28.maija saistošo noteikumu Nr.14”Grozījumi Cēsu novada domes 2020.gada 23.janvāra 

saistošajos noteikumos Nr.5 “Par Cēsu novada pašvaldības 2020.gada budžetu”” tika nolemts ņemt 

aizņēmumu ielu seguma atjaunošanai Ata Kronvalda ielas posmā no Leona Paegles ielas līdz Piebalgas ielai, 

Cēsīs, Cēsu novadā, Zvirbuļu ielas posmā no Rīgas ielas līdz Zvirbuļu ielai 13, Cēsīs, Cēsu novadā, Vienības 

laukumā Cēsīs, Cēsu novadā, Vienības laukumā Cēsīs, Cēsu novadā, Vaives ielas posmā no Eduarda 

Veidenbauma ielas līdz pilsētas robežai, Cēsīs, Cēsu novadā, Vaives ielas posmā no Lapsu ielas līdz Ata 

Kronvalda ielai, Cēsīs, Cēsu novadā, Dārzniecības ielā, Cēsīs, Cēsu novadā, Nākotnes ielas posmā no Ezera 

ielas līdz ciema robežai, Vaives pagastā, Cēsu novadā. Kopējās projekta izmaksas tiek plānotas līdz 690 100 

EUR, t.sk. PVN. 

 Atbilstoši Ministru kabineta 2020.gada 12.maija MK noteikumu Nr.278 “Noteikumiem par 
nosacījumiem un kārtību, kādā pašvaldībā izsniedz valsts aizdevumu ārkārtējās situācijas ietekmes 
mazināšanai un novēršanai saistībā ar Covid – 19 izplatību” 3.4. apakšpunktam, pašvaldības līdzfinansējums 
nav mazāks par EUR 172 525 jeb 25% no kopējām projekta izmaksām un nepieciešamā aizņēmuma apmērs 
nav lielāks, kā 75% no kopējām projekta izmaksām. Nepieciešamais aizņēmuma apmērs 75% EUR 517 575, 
t.sk. PVN.  
 Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2. punktu, 
likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22., 24.pantu, Likuma par budžetu un finanšu vadību 41.panta piekto 
daļu, Ministru kabineta 2020.gada 12.maija sēdē apstiprinātajiem noteikumiem Nr.278 “Noteikumiem par 
nosacījumiem un kārtību, kādā pašvaldībā izsniedz valsts aizdevumu ārkārtējās situācijas ietekmes 
mazināšanai un novēršanai saistībā ar Covid – 19 izplatību” un Ministru kabineta 16.06.2020. rīkojumu “Par 
atbalstītajiem pašvaldību investīciju projektiem valsts aizdevumu piešķiršanai ārkārtējās situācijas ietekmes 
mazināšanai un novēršanai saistībā ar Covid-19 izplatību”, Cēsu novada dome, elektroniski balsojot tiešsaistē, 
ar 11 balsīm par (G.Grosbergs, A.Malkavs, B.Mežale, J.Rozenbergs, I.Suija-Markova, D.Trapenciere, 
E.Geruļskis, P.Irbins, M.Sestulis, I.Laiviņš, M.Malcenieks), pret – nav, atturas – nav, nolemj: 

 



2 

 

1. Ņemt Valsts kasē ilgtermiņa aizņēmumu līdz 517 575 EUR  ar Valsts kases noteikto gada procentu 
likmes fiksēšanas periodu ik pēc 1 gada ielu seguma atjaunošanai. Aizņēmumu izsniegt 2020. gadā. 

2. Kredīta atmaksas periodu noteikt 20 (divdesmit) gadus.  
3. Aizņēmuma pamatsummas atmaksu sākt veikt 2022.gada martā. 
4. Aizņēmuma atmaksu garantēt ar pašvaldības budžetu. 
5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Cēsu novada domes priekšsēdētājam. 

 
 

2. 
Par aizņēmumu Vilku ielas posma pārbūvei 

________________________________________________________________ 
Ziņo: A.Zerne, Finanšu pārvaldes vadītāja 

 
 Ar Cēsu novada domes 28.05.2020. saistošajiem noteikumiem Nr.147 „Par Cēsu novada domes 
2020.gada 28.maija saistošo noteikumu Nr.14 ”Grozījumi Cēsu novada domes 2020.gada 23.janvāra 
saistošajos noteikumos Nr.5 “Par Cēsu novada pašvaldības 2020.gada budžetu”” tika nolemts ņemt 
aizņēmumu Vilku ielas, posmā no Vilku ielas 5 līdz Saules ielai, pārbūvei Cēsīs, Cēsu novadā  līdz 144 000 EUR, 
t.sk. PVN. 

 Atbilstoši Ministru kabineta 2020.gada 12.maija MK noteikumu Nr.278 “Noteikumiem par 
nosacījumiem un kārtību, kādā pašvaldībā izsniedz valsts aizdevumu ārkārtējās situācijas ietekmes 
mazināšanai un novēršanai saistībā ar Covid – 19 izplatību” 3.4. apakšpunktam, pašvaldības līdzfinansējums 
nav mazāks par EUR 36000 jeb 25% no kopējām projekta izmaksām un nepieciešamā aizņēmuma apmērs nav 
lielāks, kā 75% no kopējām projekta izmaksām. Nepieciešamais aizņēmuma apmērs 75% EUR 108000, t.sk. 
PVN.  

 Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2. punktu, 
likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22., 24.pantu, Likuma par budžetu un finanšu vadību 41.panta piekto 
daļu, Ministru kabineta 2020.gada 12.maija sēdē apstiprinātajiem noteikumiem Nr.278 “Noteikumiem par 
nosacījumiem un kārtību, kādā pašvaldībā izsniedz valsts aizdevumu ārkārtējās situācijas ietekmes 
mazināšanai un novēršanai saistībā ar Covid – 19 izplatību”, Cēsu novada dome, elektroniski balsojot 
tiešsaistē, ar 11 balsīm par (G.Grosbergs, A.Malkavs, B.Mežale, J.Rozenbergs, I.Suija-Markova, D.Trapenciere, 
E.Geruļskis, P.Irbins, M.Sestulis, I.Laiviņš, M.Malcenieks), pret – nav, atturas – nav, nolemj: 
 

1. Ņemt Valsts kasē ilgtermiņa aizņēmumu līdz 108 000 EUR  ar Valsts kases noteikto gada procentu 

likmes fiksēšanas periodu ik pēc 1 gada ielu seguma atjaunošanai. Aizņēmumu izsniegt 2020. un 

2021. gadā. 

2. Kredīta atmaksas periodu noteikt 12 (divpadsmit) gadus.  

3. Aizņēmuma pamatsummas atmaksu sākt veikt 2022.gada martā. 

4. Aizņēmuma atmaksu garantēt ar pašvaldības budžetu. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Cēsu novada domes priekšsēdētājam. 

 

3. 
Par aizņēmumu apvienotā gājēju un velosipēdistu ceļa jaunbūvei Rīgas ielā un Bērzaines ielas 

ietves posma atjaunošanai 
__________________________________________________________________________ 

Ziņo: A.Zerne, Finanšu pārvaldes vadītāja  
 

 Ar Cēsu novada domes 28.05.2020. saistošajiem noteikumiem Nr.147 „Par Cēsu novada domes 

2020.gada 28.maija saistošo noteikumu Nr.14”Grozījumi Cēsu novada domes 2020.gada 23.janvāra 

saistošajos noteikumos Nr.5 “Par Cēsu novada pašvaldības 2020.gada budžetu”” tika nolemts ņemt 

aizņēmumu apvienotā gājēju un velosipēdistu ceļa jaunbūvei Rīgas ielas posmā no Ata Kronvalda ielas līdz 



3 

 

Pētera ielai un Bērzaines ielas ietves atjaunošanai posmā no Emīla Dārziņa ielas līdz Gaujas ielai Cēsīs, Cēsu 

novadā. Kopējās projekta izmaksas tiek plānotas līdz 101 000 EUR, t.sk. PVN. 

 Atbilstoši Ministru kabineta 2020.gada 12.maija MK noteikumu Nr.278 “Noteikumiem par 
nosacījumiem un kārtību, kādā pašvaldībā izsniedz valsts aizdevumu ārkārtējās situācijas ietekmes 
mazināšanai un novēršanai saistībā ar Covid – 19 izplatību” 3.4. apakšpunktam, pašvaldības līdzfinansējums 
nav mazāks par EUR 25250 jeb 25% no kopējām projekta izmaksām un nepieciešamā aizņēmuma apmērs nav 
lielāks, kā 75% no kopējām projekta izmaksām. Nepieciešamais aizņēmuma apmērs 75% EUR 75750, t.sk. 
PVN.  

 Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2. punktu, 
likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22., 24.pantu, Likuma par budžetu un finanšu vadību 41.panta piekto 
daļu, Ministru kabineta 2020.gada 12.maija sēdē apstiprinātajiem noteikumiem Nr.278 “Noteikumiem par 
nosacījumiem un kārtību, kādā pašvaldībā izsniedz valsts aizdevumu ārkārtējās situācijas ietekmes 
mazināšanai un novēršanai saistībā ar Covid – 19 izplatību” un Ministru kabineta 16.06.2020. rīkojumu “Par 
atbalstītajiem pašvaldību investīciju projektiem valsts aizdevumu piešķiršanai ārkārtējās situācijas ietekmes 
mazināšanai un novēršanai saistībā ar Covid-19 izplatību”, Cēsu novada dome, elektroniski balsojot tiešsaistē, 
ar 11 balsīm par (G.Grosbergs, A.Malkavs, B.Mežale, J.Rozenbergs, I.Suija-Markova, D.Trapenciere, 
E.Geruļskis, P.Irbins, M.Sestulis, I.Laiviņš, M.Malcenieks), pret – nav, atturas – nav, nolemj: 

 
1. Ņemt Valsts kasē ilgtermiņa aizņēmumu līdz 75 750 EUR  ar Valsts kases noteikto gada procentu 

likmes fiksēšanas periodu ik pēc 1 gada ielu seguma atjaunošanai. Aizņēmumu izsniegt 2020. 

gadā. 

2. Kredīta atmaksas periodu noteikt 12 (divpadsmit) gadus.  

3. Aizņēmuma pamatsummas atmaksu sākt veikt 2022.gada martā. 

4. Aizņēmuma atmaksu garantēt ar pašvaldības budžetu. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Cēsu novada domes priekšsēdētājam. 

 

 


